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ERHVERVSMINISTERIET 

 

Høring over udkast til afgørelse på detailmarkedet for fastnettelefoni  

 

Erhvervsstyrelsen sender hermed udkast til afgørelse på detailmarkedet for 

fastnettilslutninger og engrosmarkedet for fastnetoriginering (tidligere marked 

1 og 2) i høring.  

 

Høringen har til formål at sikre, at alle interesserede udbydere af elektroniske 

kommunikationsnet og -tjenester og andre relevante interessenter får mulighed 

for at fremkomme med bemærkninger, og at Erhvervsstyrelsen tager hensyn til 

disse eventuelle bemærkninger i forbindelse med, at der træffes endelig afgø-

relse. 

 

I udkastet til afgørelse er der lagt op til at ophæve de gældende forpligtelser 

over for TDC, som TDC er pålagt i afgørelse af 18. december 2013 på detail-

markedet for fastnettilslutninger (det tidligere marked 1) og afgørelse af 18. de-

cember 2013 på engrosmarkedet for fastnetoriginering (det tidligere marked 2) 

i dennes egenskab af udbyder med en stærk markedsposition (SMP) på de to 

markeder, dog således at de gældende forpligtelser om netadgang, priskontrol, 

ikke-diskrimination og transparens på de to markeder fortsat gælder for dele af 

markederne i en overgangsperiode. 

 

Det foreslås i afgørelsesudkastet, at de pålagte forpligtelser i afgørelser af 18. 

december 2013 på detailmarkedet for fastnettilslutninger og engrosmarkedet 

for fastnetoriginering med undtagelse af forpligtelsen til regnskabsmæssig op-

splitning, fortsat skal gælde i en overgangsperiode på henholdsvis: 

  

• 12 måneder beregnet fra den 1. januar 2018 i forhold til TDC´s gensalg 

af eksisterende PSTN, ISDN2 og FlexISDN-forbindelser til almindeli-

ge private kunder og TDC’s gensalg af ISDN30-forbindelser.  

 

• 24 måneder beregnet fra den 1. januar 2018 for TDC’s gensalg af 

PSTN, ISDN2 og FlexISDN til erhvervskunder. Dette omfatter en fort-

sat forpligtelse til at tilbyde gensalg til både eksisterende og nye er-

hvervskunder, der ønsker PSTN, ISDN2 og FlexISDN i overgangspe-

rioden. 

 

Eventuelle høringssvar bedes sendt til postmar@erst.dk og skal være Erhvervs-

styrelsen i hænde senest den 24. oktober 2017 kl. 12. 

 

Høringsmaterialet er også lagt på høringsportalen. 



 2/2 

 

 

Høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen og Erhvervsstyrelsens 

hjemmeside www.erst.dk efter høringen. 

 

 

Med venlig hilsen 

Vibeke Fjendbo-Sibbesen 


